ⁱⁱ *Sed utilis.*] Nam utilitatis causa facta est, ut res plurim venirent.

Nec si voluntate.] Has autem voluntarias impensas quæ voluntate mulieris factæ sunt, marirus ea inuitata exigere non potest, si ipsa cum tollentem patiatur.

k Impensarum donatio.] Sicut ex alia causa vir vxori donare prohibetur: ita licet impensas in dotem factas ei donare velit, haec quoque donatione prohibita est.¹

Dicitur: *Non exiguntur.*] Nam si huiusmodi
modicas impensas ipsi permittemus
exigere; negotiorum gestorum po-
tiùs quam de dote iudicium institu-
tum videbitur:

m Neque tributa ob dotalem fundum.]
Si vero ob dotalem fundum maritus
functiones tributarias persoluerit, ex-
igere a muliere non potest: onus
enim fructuum quos maritus percipi-
pit, tributa esse creduntur.

I N N O M I N A T I. Itaque & fru-
etuarius ca præstat, vt lib. 7. tit. 1.
dig. 7. circa medium.

^{a.} Tunc necessarie impense.] Quod dicitur impensas quæ in res dotales necessariò factæ sunt, dotem minuere & absumere, sic interpretandum est, vt si quid extra tutelam rerum necessariam maritus impenderit, tunc impensis dos minuatur: nam tueri res dotales vir suis sumptibus debet. alioquin nisi hoc dixerimus, etiam cibaria dotalibus mancipiis data, & modicam ædificiorum dotalium curram, & agrorum quoque culturam, dotem minuere dicemus; quod absurdum est: nam hæc necessariis impensis, connumerantur. Sed hæc res dotales in hoc marito præstari creduntur, vt non tam impendat in eas, vt deductis impensis nihil ex dote habere credatur: hoc est, ita impendere debet, vt & deductis impensis commodum ex rebus dotalibus habeat, id est, omnem redditum datis circa eam non expendat. Quæ autem impendia secundum hanc distinctionem ex dote deduci debeant, non facile est generaliter definire, sed potius singulas expensas considerare oportet, & pro magnitudine eaurum siue quantitate estimare, an maritus eas ex dote deducere debeat, an eas reputare.

CYRILLI. Quæ in tutelam rei modicè impensa sunt, ea non imputantur: impensas enim & necessarias & magnas esse oportet.

^{b.} Impensas colligendorum.] Ante omnia autem quæcumque impenderit colligendorum fructuum causa ex rebus dotalibus, quamquam colendi causa fiant, & non solum ad percipiendos fructus prodesse videantur eiusmodi impensa, sed etiam ad conservandam ipsam rem necessariæ esse: tamen de suo maritus eas facere credatur, nec quidquam eo nomine deducat.

αποτελεσματικοι
αποτελεσματικοι

A Τὸ λεγέμνον ὅπι τὰ δαπδημάτα τοῖς
τασσικιμάτα ταχύματα καὶ ὁ αἰαγάχος μετοί
καὶ δαπδημάτων τασσίκα, οὐτας ἐρμηνεύειν
γένεται, ἵνα ἔξαστε τῆς αἰαγάχας ταχύματος τοῦ
ταχύματος δαπδημόν παν δὲ αὖτε, τότε τοῖς
δαπδημάταις μειοῦται η τασσίκα. Φυλακτεῖν γένεται
τασσικιμάτα ταχύματα τοῖς ιδίοις αἰαλέ-
μασι γρεωτεῖ ο δύντο. Εἰ γένεται τούτο εἴπωντο, τοῦ
τοῦ σύνημος ένθη μέλεισθν τῶν τασσικιμάτων οἴ-
χων, καὶ τοῦ τῶν αἰαγάχων γεωργίας λέγαντο μετοῖ
τοῦ τασσίκα, ἵνα δένται ἀποποντο. καὶ ταῦτα γένεται τὰ
δαπδημάτα τοῖς νεκενασίοις συνηθίμαται.
Δλλα ταῦτα τὰ τασσικιμάτα ταχύματα ὅπι
τούτου πρέχεισθαι πιστεύει τοις αἰαρί, ἵνα μή πο-
σαντα δαπδημάταν αὐταὶ ὡς τασσικιμάτων
τῶν δαπδημάτων μιδέν αὐτὸν ἔχειν δὲ τῶν
τασσικιμάτων νομίζεισθαι. Τοτέστι τοσαῦτα δα-
πδημάτοφείλει, ὡς τοῦ μη τοῦ τασσικιμάτου, τοῦ
δαπδημάτων, καὶ τοῦ μη πᾶσσον τοῦ τασ-
σιδον τῆς τασσικῆς δαπδημάτων αὐτοῖς. ποια
δὲ δαπδημάτα καὶ ταῦτα τοῦ τασσικοῦ ὄφει-
λειν τασσικιμάτης τῆς τασσίκας, δὲ τοῦ διχε-
ρέως γνωκῶς τασσοῖσθαι, Δλλα μᾶλλον δὲ καθ'
ἔχεισθαι δαπδημάτα γενήσκεται, καὶ τοῦ διαγέ-
δος αὐτῶν, τοῖς τοῦ ποστητακένειν, Εἴπετο
τασσικιμάτης τοῦ αἰδρᾶ δὲ τῆς τασσίκας, *γένεται
τοῦ ταῦτα καταλογίζεισθαι.